
 

 

 

 
Jugendzentrum Manege  l  Jahnstraße 28  l  40885 Ratingen 

 

 

Entgelte für private Veranstaltungen 

 
Kosten für Vereine und Verbände:  

• 15,00€ pro Stunde und Raum bis 18:00Uhr (Foyer oder Saal oder 
Wintergarten) 

• 25,00€ pro Stunde und Raum ab 18:00Uhr (Foyer oder Saal oder 
Wintergarten) 

  

Kosten für Privatfeiern:  

• 25,00€ pro Stunde und Raum bis 18:00Uhr (Foyer oder Saal oder 
Wintergarten) 

• 55,00€ pro Stunde und Raum ab 18:00Uhr (Foyer oder Saal ) 

• 85,00€ pro Stunde und Raum ab 18:00Uhr (Wintergarten)  

• 125,00€ pro Stunde und komplette Manege  

  

Sonderleistungen: 

• Mikrofon & Kabel pauschal: pro Stück 5,00€ 

• Nutzung Beamer & Leinwand pauschal: 15,00€ 

• Nutzung Grill pauschal: 15,00€ 

• Reinigungspauschale Tischwäsche: 6,00€ pro Stück 

           



 

 

Voraussetzungen für die Anmietung unserer Räumlichkeiten sind, dass der 
Mieter das 21. Lebensjahr erreicht hat. Je nach Größe der Veranstaltung und 
Anzahl der zu nutzenden Räume muss Personal der Manege gebucht 
werden. Die Anzahl der notwendigen Mitarbeiter wird von der Manege 
bestimmt. 

  

• pro Mitarbeiter pro Stunde 17,00€ 

 
 
Wichtig, eine Stunde vorher und eine Stunde nachher wird der Auf- und 
Abbau vom Personal mit berechnet.  

  

• Getränke müssen über die Manege abgenommen werden, Kosten 
liegen bei unserem Einkaufpreis + 10% 
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